et corporis qualitatem esmulo colore signasset, et

signato jam consummatoque simulacro manusalius

afferret [inferret] et. jam formata, jam picta quasi

peritior reformaret, gravis prioris artificis injuria,

etjuata indignalio videretur. » Et in sequentibus :

<c Non metuisne, cum resurrectionis dies venerit,

artifextuus te non recognoscat : ad sua pr;pmiaet

promissa venientem removeat etescludat? incre-

pans vigore censoris et judicis dicat : opus hoc

ineum non est, neo imago hffic nostra est, cum te

fiilso (4) medicamine polluisti, cum formam quam

tibi dederam mendacio deformasti : facies corrupta

cst, membra aliena sunt. Deum videre non poteris

quando oculi tibi non sunt quos Deus fecit,sed quos

porlat virginitas, portat integritas, portat sancti-

tas et veritas, portant disciplinae Dei memores,jus-

titiam cum religione retinentes,stabiles ia fide, hu-

miles in timore, ad' omnem tolerantiam fortes, ad

sustinendam injuriam mites, ad faciendam mise-

ricordiam faciles, fraterna pace unanimes [v. c.

uniames] atque concordes : quae omnia observare,

diligere et implere debemus, ut Apostoli praecep-

tum adimplearaus : « Erapti enim estis pretio

magno, glorificate et portate Deum in corpore ves-

tro (/ Cor. vi). » Deum enim in corpore nostro por-

tamus cum imaginem ejus per immundas et pro-

fanas adinventiones non deformamus, cum per om-
nia servitutis obsequia Redemptoris iraperio parere

diabolus infecit (5). Audite me itaque ut parentem studeraus. Ita enim imaginem suam innobisreco

audite,quaeso, vosdocentem, pariter ac monentem,

audite utilitatibus vestris et commodis fideliter con-

sulentem. Estote tales quaies vos Dominus artilex

fecit. Estotetales quales vos manus patris instituit.

Maneat in vobis faciesincorrupta, cervix pura, for-

ma sincera: a calcearaentis superfluis pedes liberi (6)

crines nullo colore fucati, oculi conspiciendo Deo

digni, Apostoli vox est, quem Dominus vas eleotio-

nis appellavit. Dicit enim : « Primus homo de

(c terra terrenus, secundus homo de ccelo ccelestis

« Sicut portavimus imaginem terreni, sio portemus

gnoscet, et nuptiali veste ornatos a suo sanctorum-

que consortio non excludet : quod nobis miseri-

corditer praestare dignetur qui vivit et regnat Deua

per omnia saecula ssculorum. Amen.

SERMO XXV.
DE tJNO SANCTO MARTYRE.

[Exitat in Appendice ad Sermones Augustini, Patro-

Ipgixtom. XXXIX, Opp. AuguHini V, parte ii, col.

2158. Inc. : « Triumphuiis beati martyris. > —
Vide Notitiam liiterariam Operum S. Ivonis tomo I

pnefixam, num. i).

(4) Autem falso. Reliqua paulo aliter apud Cy- (6) Apud Cyprianum, sint a compedibus aureis
prianum. pedes iiberi.

(5) Sequentia etiam desumpta eunt ex Cypriano.

DUBIA.

SERIVIONES SEX AD POPULUM.
Exstant Patrologise tom. CXLVII, col. 219, in notis ad Joannem Abrincensem. — Yide Notitiam litterariam,

num. 4.

MICROLOGUS
DE EGGLESIASTIGIS OBSERVATIONIBUS.

(Hoc opusculum, jam a nobis editum tomo CLI (col. 974), Ivoni vindicat Henricus Warthonus in
Auctario ad Usserium de Scripturis sacrisque vernaculia, pag.359 : — Ex codice ms. bibiiolhecx Lambethanse,
inquit, Ivonem Microiogi auctorem esse {quod quidem hactenus erudilos latuit) deprehendi. Codex enim ipse

prseciarx vetustatis est, Ivone haud multo inferior, adeogue nih.il non fidei meretur. Vide Notitiam Fabricii
Opp. Ivonis tomo I prsefixam).

LECTORI
305 Fuerat animus edere Chronicum satis ampium a Nino usque ad Ludovicum Pium, cujus quidem

media pars jam in corpore historiae Franciae edita fuerat sub nomine Ivonis episcopi Carnotensis : quod
etiam integrum manuscriptum ex menasterio Sancti Ebrulphi recuperalum habuimus sub eodem nomine
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Ivonis episcopi Carnotensis. Sed collato eo cum Hugonis Floriacensis compluribus Chronicis mss. quorum
insignia duo sunl in bibliotheca S. Vicioris Parisiensis, invenimus iUud ipsis omni ex parte esse similc,

ideoque luoni nostro falso ascriplum : sed in lioc deceptos essa compiures, quod Chrotiicum illud prseferat

in fronle epistolam quamdam Hugonis ad Ivonem nostrum, in qua eum rogat ul Chronicum illud suum
quod ipsi legendum mittit, inspiciat et emendtt, si quid in illo emendandum repererit. Coslerum hic

error docte agnitus est ab Andrea Duchesne, hisloriographo regio, tomo III, Scriptorum historix

Francicse, pag. 347, ubi de diversis Hugonis FLoriacensis Chronicis loquitur. Adda quod nemo eorum qui

de Ivone scripserunt hujus Chronici iinquam meminerit, sicut videre est in elogiis Ivonis qrne initio hujus

libri apposuimus. Propterea lcctorem hoc ioco monitum voluimus, ne qiiidquam ex operibus tanli viri sibi

defraudatum pulet.

CARNOTENSIS EPISGOPI

CHUONICON DE flEGIBDS FRANCORUM".
Francos lingua Atlica Valentiniamus imperator,

a feritate et durilia atque audacia vocari voluit :

qui post paululum cum tributa Romanis negarent,

et Ronianorum impetum ferre non possent, egressi

a Sicambria pervenere in extremos fines Rheui

fluminis in Germanorum oppida : ibique aliquot

annis eum principibus suis Marcomiro et Sunone

resederunt. Ubi primum regem Pharamundum
sibi statuunt, legibusque se subdunt, quas pri-

moves corum Wisogastus, Arbogastus, Salegastus

invenerunt,

Pharamundus rex primus Francorum ; Niceta

Viennensis episcopus ; Justus Lugdunensis episco-

pus relicto episcopatu in .Egypto anachoreta mo-
ritur, ossaque ejus Kugdunum roferuntur, ossaque

Viatoris ministri ejus ; Martinus Turonorum epi-

scopus miraculorum gloria insignis effulsit.

Didio Pharamundi filius res Francorum secun-

dus. Ab hinc Franci crinitos reges habere ooepe-

runt. Eodem tempore Uomani 306 Gallias tene-

bant, citra Ligerim fluvium Gothi.

Clodio post Didionem rex Francorum tertius.

Hic de Thoringioruiii finibus egressus Rhenum
transiit, victoque Romano esercitu Carbonariam

silvam tenuit, ibique sibi sedem statuit.

Meroveus post Ulodionem rex Francorum quartus.

Metis a Francis succensa, Franci usque Aurelia-

nos pervenerunt.

Childericus post Meroveum quintus rcgnavit

annis xxiv.

Clodoveus post Childericum rexFrancorum sex-

tus, regnavit annis sxx. Hic primus regum Fran-

corum a bealo Remigio baptizatus esl cum populo

suo. Siagrius, ^Egidii patricii filius, cum Glodoveo

apud Suessionem pugnam committens devictus et

occisus est, sicijue vires Romanorum in Galliis ceci-

derunt. Clodoveus rex Burgundiam sibi subegit.

Mamertus Viennensis episcopus clarus habelur.

A Clodoveus milliario x a Pictavis urbe cum Alarico

rege pugnam iniit, eumque vioit etocoidit, sibique

subegit Tolosam, Santonas, omnemque Aquita-

niam. Fulgentius Ruspensis episcopus, et Avitus

Viennensis clari habentur.

Mortuo Clodoveo Chlotildis uxor ejus cum qua-

tuor flliis suis regnum Francorura tenuit, Theode-

rico,Clodomiro,Childeberto,Clotario. Clodomirus et

Childebertus atque Clotarius contra Sigismundum
exeroitum movent, et contra Gothimarum, fugien-

tibusque Burgundionibus Sigismundus ad monas-
terium Agaunensium martyrum fugiens apprehen-

ditur a Clodomiro, ibique cum uxore et flliis

interfioitur, ideoque Clodomirus ultra cum Bur-

gundionibus decertans ab eis intertectus est. Quod

P Franci indigne ferentes, Gothimarum persecuti

occidunt. Childebertus et Clotarius fllios Glodomiri

nepotes suos, ne regnarent loco patris, occiderunt:

unus tamen Clodoaldus effugit, qui clericus factus,

et plenus virtutibus raigravit ad Christum. Beatus

Medardus migravit ad Christum, sepultus in

civitate Suessionis a rege Clotario
;

qui et non

multo post defunctus in eadem ecclesia sepelituPj

regnavitque lii annis.